

Łódź, dnia 02.02.2009 r.

II RO 00571/1/09

Pan  
**Piotr Adamczyk**  
**Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na Pana pisemną interpelację, złożoną podczas obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi, dotyczącą zagospodarowania i modernizacji terenów położonych nieopodal Rudzkiej Góry.

Na wstępie pragnę poinformować, iż osiedle „Ruda” jest osiedlem budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, czyli terenem o zabudowie ekstensywnej, w związku z tym zadaniem Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, w przypadku tego typu osiedli jest utworzenie linii autobusowych, bądź tramwajowych, których priorytetem byłoby połączenie z centrum.

Funkcję linii dowozowych, spełniających powyższe zadania są następujące połączenia komunikacyjne istniejące w tej części miasta: linie autobusowe - nr 62 kursująca ul. Demokratyczną, nr 68 kursująca ul. Przestrzenną i nr 50, oraz linie tramwajowe o nr 11 i 46.

Uważam, iż nie ma podstaw do uruchomienia stałej linii autobusowej po ul. Starorudzkiej, gdyż dojście piesze z ul. Starorudzkiej do w/w linii autobusowych kursujących po ul. Przestrzennej i Demokratycznej wynosi ok. 400 m, a więc znajduje się w strefie dojścia do komunikacji zbiorowej w terenie o ekstensywnym zagospodarowaniu.

W nawiązaniu do uwag dotyczących modernizacji ulic położonych na terenie osiedla „Ruda”, pragnę poinformować, iż prowadzona jest obecnie rozbudowa układu drogowo-torowego ulicy Pabianickiej.

Inwestycja ta prowadzona jest ze względu na ograniczoną nośność i przepustowość ul. Pabianickiej, na odcinku od rzeki Ner do granicy miasta oraz ze względu na powstające po zachodniej stronie duże centrum handlowe. Termin zakończenia robót planowany jest na 25. 07. 2009r.

Do zaplanowanych przez miasto Łódź w najbliższym czasie prac należą:

- przebudowa jezdni wschodniej,
- przebudowa torów i sieci tramwajowej wraz z budową pętli tramwajowo-autobusowej,
- budowa chodników,
- budowa ekranów akustycznych,
- budowa kanalizacji deszczowej i odwodnienia drogi i torów,
- budowa oświetlenia ulicy.



Jednocześnie uprzejmie informuję, iż aktualnie załatwiane są sprawy formalno-prawne związane z przygotowaniem do realizacji rozbudowy ulicy Rudzkiej na odcinku od ulicy Pabianickiej do granicy miasta.

W nawiązaniu do powyższego, pragnę także poinformować, że dla obszaru rozciągającego się od ul. Pabianickiej po ul. Rzgowską, stanowiącego południową część Łodzi zostały podjęte dwie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które są już w trakcie sporządzania:

1. w rejonie ulic: Pabianickiej, Ekonomicznej i Granicznej oraz południowej granicy miasta (uchwała Rady Miejskiej w Łodzi o nr LIV/1044/05 z dnia 28.09.2005 r.)
2. w rejonie ulic: Pryncypalna, Kosynierów Gdyńskich, Trybunalska, Ustronna, Rzgowska, południowa część miasta i ul. Graniczna (uchwała Rady Miejskiej w Łodzi nr XXXIV/571 z dnia 14.07.2004 r.).

Odnosnie zagospodarowania terenów leżących nieopodal Rudzkiej Góry, pragnę podkreślić, iż tereny te są mocno zurbanizowane przez zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. W większości działki, leżące na tym terenie, które często są zaniedbane są własnością prywatną.

Pragnę także zaznaczyć, iż w sporządzonym projekcie planu miejscowego obszar po południowej stronie ul. Ekonomicznej, zgodnie z zapisami Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Łodzi, został przeznaczony na tereny zieleni leśnej i dolesień.

Ponadto w granicach planu miejscowego zlokalizowane są dwa uroczyska leśne: uroczysko Ruda Popioły (Las Rudzki) o powierzchni 70,40 ha, oraz uroczysko przy ul. Rudzkiej o powierzchni 2,98 ha.

Oba wymienione tutaj uroczyska zaliczane są do lasów ochronnych.

W celu poprawy wizerunku tego miejsca Delegatura Łódź-Górna UMŁ wspólnie ze Strażą Miejską podjęła już działania mające na celu oczyszczenie przez właścicieli danych nieruchomości terenów ich działek.

Natomiast w odniesieniu do poruszonej przez Pana kwestii oczyszczania terenów leżących nieopodal Rudzkiej Góry, pragnę poinformować iż tereny, których właścicielem jest miasto Łódź są na bieżąco sprzątane przez Delegaturę Łódź-Górna UMŁ oraz przez Zarząd Dróg i Transportu.

Pragnę także podkreślić, iż występujące na terenach gminnych wysypiska są w trybie natychmiastowym uprzątnięte przez Referat Komunalny Delegatury Łódź-Górna UMŁ, a jeśli zlokalizowane są one na terenach prywatnych kierowane są wnioski, wraz z poinformowaniem Straży Miejskiej do właściciela danej działki o uprzątnięcie zanieczyszczeń, informując o tym fakcie Straż Miejską.

**Wiceprezydent Miasta Łodzi**



**Mirosław Wieczorek**

Do wiadomości

Tomasz Kacprzak  
Przewodniczący Rady Miasta Łódź

Katarzyna Korowczyk  
Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr